“Pro období roku 2021 předpokládaný rozsah 

objednaných dopravních výkonů představuje celkem 5.046.933,9 vlkm, z toho od 1. 1. 2021 do 

11. 12. 2021 se jedná o 4.773.961,8 vlkm a od 12. 12. 2021 do 31. 12. 2021 se jedná o 272.972,1 

vlkm.“ 

2. Výše kompenzace pro rok 2021 činí 1.189.589.833,36 Kč (slovy: Jedna miliarda jedno sto 

osmdesát devět milionů pět set osmdesát devět tisíc osm set třicet tři korun českých a třicet šest 

haléřů) v členění: 

a) provozní část ve výši 938.853.550,36 Kč (slovy: devět set třicet osm milionů osm set padesát 

tři tisíce pět set padesát korun českých a třicet šest haléřů), 

b) poplatek dle II. změny Prohlášení o dráze (ošlapné) ve výši 17.756.883 Kč (slovy: sedmnáct 

milionů sedm set padesát šest tisíc osm set osmdesát tři koruny české), 

c) PID ve výši 155.045.600,- Kč (slovy: jedno sto padesát pět milionů čtyřicet pět tisíc šest set 

korun českých), 

d) PID dálková doprava ve výši 6.473.000,- Kč (slovy: šest milionů čtyři sta sedmdesát tři tisíce 

korun českých), 

e) ztráty na tržbách v důsledku koronavirové pandemie ve výši 71.460.800,- Kč (slovy: sedmdesát 

jeden milion čtyři sta šedesát tisíc osm set korun českých). 

3. Konkrétní určení měsíčních záloh kompenzace je uveden v příloze č. 8 Smlouvy. 

4. Část kompenzace dle bodu 2 b) tohoto článku bude vyúčtovávána samostatně dle později vydané 

metodiky Ministerstvem dopravy ČR. 

5. Vzhledem k nepredikovatelnému vývoji pandemie COVID-19, kdy může v roce 2021 i nadále